

(1)

Davut, Coşkun, Muhlis,
 Alaman, Mehmet

15 Ocak Gelsenkirchen Konferansı

1) Geçen sefer bundan daha kötü bir şekilde
 bu sefer niçin gelmediler.

1. İkinci 3. cü sınıf sınıf komisyonu olmaz
 ben böyle bir toplantının yapılmasını
 karşılam.

Geçen seferde elverişli toplantı yapıldı
 ve üstü kapalı olarak bir toplantı
 yapılıyor.

2. Ali Tunç Hüseyin arkadaş Eski TKP-
 yi kastediyor.

Hüseyin Ben TKP'yi kastedmediğim
 ben ve arkadaşlarımdan az komünistim
 ne de bir arkadaşım ben de daha
 çok komünist. Bu bir güven sorunu
 ben herkese güveniyorum. Herkes bir
 arkadaşına güvenmiyorsa kendi
 bileceği iştir.

3. Başkan: Gelsenkircherde parti nasıl
 legal çalışır.

4. Erol: önemli olan bizim için baradde
 parti komitesi.
 Zaten zorluklar var.



Ali Ferikci: 1 kendini büyük sayan
tahu 1. de ayonun tahminleri
elbette var:

Abbas: tartışacağımız gence (B. Avrupa'daki
politik faaliyet üzerine)
bir kere okuyalım sonra tartışalım

Ataman: usul hakkında tartışmaya bir işi
koyalım: 15 ocak konferansa bir Hazırlık
programı yapalım.

Hasan: tanrımsı = Ben bu belge içinde 15 önem
li nokta var. biz bu işin içinde
çıkamayız.

Ataman = kadın geneli

Bekam = önemli nokta var
türkiye'ye yönelik çalışmalar
B. Avrupa'ya yönelik çalışmaları ele
atalım

Abbas - Atamanın söylediği her şeyi
içeriyor kadın geneli gibi
gelesen türcheni. içermiyor biz geleceğin
türchenin sonunu konuşalım



TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI
TÜSTAV
ARŞİVİ

A. perktor = ben şey ledigin tekrar edeceğin. biz eskiden belgesiz çalışıyorduk şimdi belgeniz var - eğer bu belgeyi onaylıyormuyorsanız onaylamıyorsunuz mu? ilave edeceğimiz bir şey varmı -

Ataman = yani programızın koşulları

Recep: Ben belgeyi izimsiyemedim ki neyi tartışayım.



A. Tunc: Ben içersin den çok şey çıkardı güzel ama buna nasıl hayata geçirebiliriz? ilki örneği görüş çıkıptır =

- 1- yalnız türkiyeye yönelik çözüm
- 2- f. Almanya ya Avrupaya yönelik çözüm

Doğru olanı: Barış ve demokrasî

tiims dünyayı sarar
türkiyede ki barış ve demokrasî
ne kadar yapımali moral kaynağı
olunmalıdır.

(4)

Ati tunc: uluslararası düzeyde
bu böyle olmalıdır:

Fethi: Genelgeye eklenecek bir şeyin yolu
genelgeyi nasıl hayata geçireceğimizi
tartışılacak bir yönü yolu
yöre göre uygulamaya tartışalım.

A. Öztürk: Gebenlirhemde kadınların
örgütten mesî gerekli mi? gerekmez mi?
genelge tartışılacak destekleniyor
burada olduğu biçimde katılıyorum!

Daha sonra önemize çıkacaktır.
tartışma açılırsa benim söyleyeceklerim
var. (kinayı)

Ataman: usul konusu karşımızda
belgeyi tartışıyoruz.

parti tüzüğüne ters düşmüş belge
kötü birliğine karışmış tutarsız
yığın örgütü çarpmasını yığın
örgütünü birbirine karıştırmız.

(5)

Ali perktor: Akhrosin 5. maddedeki
konuşmasına karşın.

Frol: taslâğın ana fikri şu tek amacı
türkiyedeki demokrasi mücadelesini
hayata geçirme olayı = A

(2) B. Avrupa'daki eşit haklar mücadelesini
güçlendirme amacı
türkiyedeki demokrasi mücadelesini
hayata geçirilmesi için?

Simdiye kadar türkiyeden kaynaklanan
sorunlara ağırlık verilmediği Lyon (Belge)
acaba (doğrumu)?

türkiyedeki demokrasi mücadelesinin
desteklenmesidir. Belgenin amacı)

Ali. tuuç = Frolor = Senin anlattığın gibi
ise ben ona karşın.

Ataman: Bir gangareye harurlanıyoruz
Biz gelsen lürchen de ne yapalım
onu tartışalım:

Gelsen lürchenin somatunda ne yapacağız

Hasan-tomri verdi: Amaç türkiye araç burası

tuğut: genelge bize genel bir hat çizmiş.
bunun yerelde uygulamaya nasıl
geçirilir.

1. (Genel-) partinin politikası vardır -
2. (yerel)

23.11.88- Milliyet Altan Öymen-

1. feridrihebert fakfi: (SPD)
2. feridrih neyman fakfi (FDP)
3. konrat Adenaver fakfi (CDU)
4. Demokrasî fakfi (ANAP)
5. yeni fakfi (SHP) ve heğmsiz) lar

Betribirat Ahim =
Betribirat Döre
" Marjano =

San katıldığımız Camiciler
toplantısı =



1. Biz neden İKP üyesi değiliz
2. Bizim politikamız ne olmalıdır -

3.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARASTIRMA VAKFI

7. Kader his 1 -

8. " " 2 -

→ 3. Kisi - yönetici

Sosyalik, birlik, yenilik



Türkiyelilerin - Sorun Sorunlar
teklif edilmeli

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI



BATI AVRUPA'DAKİ POLİTİK FAALİYETİMİZ ÜZERİNE

B atı Avrupa'daki politik faaliyetimizin amacı nedir?

Herşeyden önce TBKP'nin, niçin B. Avrupa'da örgütlendiği ve belli bir politik faaliyet yürüttüğü sorusuna açık bir yanıt getirmek gerekiyor. Partimizin B. Avrupa'daki örgütsel varlığı, ne tek başına burada yaşayan 2 milyonu aşkın Türkiye vatandaşı göçmen işçi ve ailesinin varlığından, ne de ülkemizdeki askeri diktatörlük dönemlerinde B. Avrupa'nın geri çekilebilecek bir "tephe gerisi" özelliği taşımasından kaynaklanmaktadır. Bunların yanı sıra, günümüzde barış ve demokrasi mücadelesi, her geçen gün daha geniş ölçüde uluslararası nitelik kazanıyor. Giderek küçülen dünyamız da uluslararası faktörün rolü artıyor ve ülkedeki mücadeleyi doğrudan etkileyen bir nitelik kazanıyor.

Partimizin B. Avrupa'daki politik faaliyetinin amaçları, ülkedeki mücadeleden amaçları ve gereksinimleri tarafından belirlenmektedir. TBKP'nin bu ülkelerdeki politik faaliyetinin amacı, Türkiye'deki barış ve demokrasi mücadelesine katkıda bulunmak ve bu mücadeleyi desteklemektir.

Yanıtlanması gereken diğer önemli bir soru bu politik amacın nasıl ve hangi araçlarla yaşama geçirileceğidir. Bu politik amaç ancak bulunduğumuz ülkenin sosyal ve politik yaşamında aktif bir biçimde yer alarak yaşama geçebilir. Bu yaklaşım önemlidir. Çünkü biz, B. Avrupa'daki politik faaliyetinin amaçlarını, göçmen işçilerin eşit haklar mücadelesine yardımcı olmak ve dayanışma olarak geçmişte belirledik. Bu belirleme faaliyetimizin yöneldiği alanları ve görevlerimizi somutlamak açısından yararlıydı. Ancak bu belirlemenin, partimizin yürüttüğü politik faaliyetin ikili amaçla yöneldiği, bir tanesinin bulunulan ülkedeki yığın çalışması olarak eşit haklar mücadelesi, diğerinin ise Türkiye'ye yönelik olarak dayanışma hareketi olduğu biçiminde anlaşıldığı da oldu. Bu anlayış, farklı iki alandaki çalışmanın, birbirinden kopuk ve birbirinden bütünüyle farklı amaçlara yönelik bir çalışma olarak görülmesine yol açtı. Türkiye'ye yönelik görevler statüsünde gördüğümüz dayanışma çalışmalarının, bu-

lunduğumuz ülkelerdeki sosyal ve politik yaşamdan kopuk, parti örgütlerinin yürüttüğü günlük çalışmanın dışında, belli özelliklere sahip dar bir kadronun işi olarak anlaşıldığı oldu. Dahası, bu iki farklı amaca yönelik politik faaliyetin, bütünsel parti çalışmamız içinde nasıl bağdaştırılacağı sorunu etrafında tartışmalar, kimi yerde, partimizin B. Avrupa'da politik faaliyetinin içerdiğini darlaştıran, hatta bunun artık gerekli olmadığını öne süren görüşlere yol açtı. Halbuki B. Avrupa'da ülkemizdeki barış ve demokrasi mücadelesine katkıda bulunmayı amaçlayan bir politik faaliyet, ancak bulunulan ülkenin sosyal ve politik yaşamında aktif bir biçimde yer alarak başarıyla yaşama geçirilebilir. Bunun yöntemi ise, bulunduğumuz ülkede işçi ve emekçi halkın, barış ve demokrasi güçlerinin yürüttüğü mücadeleye etkin bir biçimde katılmak ve bu mücadelenin ön saflarında yer almaktır.

Günüümüzde barış ve demokrasi mücadelesinin kazandığı evrensel nitelik, dünyanın neresinde olursa olsun, bir komünistin bu mücadeleye aktif bir biçimde katılmasının olanaklarını genişletiyor. B. Avrupada, ülkemizdeki barış ve demokrasi mücadelesine katkıda bulunmanın yollarını ise şöyle somutlayabiliriz:

1- Türkiye demokrasi güçleri ile maddi ve moral dayanışma hareketleri örgütleyerek. B. Avrupa'da varolan Türkiyeli değişik politik akım ve hareketler arasında diyalog ve işbirliğinin gelişmesine yardımcı olarak.

Bu, ülkemizde verilen barış ve demokrasi mücadelesine doğrudan katkıda bulunmaktır.

2- Türkiye göçmenlerin eşit haklar mücadelesini destekleyerek, onların buldukları ülkenin sosyal ve politik yaşamında aktif bir biçimde yer almalarına, kendi deneyimleri temelinde barış ve demokrasi ruhunda eğitilmelerine yardımcı olarak. Bu, ülkemizde verilen barış ve demokrasi mücadelesine dolaylı bir katkıdır. Bu, gün dolaylı olan bu katkı, ülkedeki seçimlerde buldukları yerde oy kullanma hakkının kazanıldığı durumda, çok daha doğrudan bir nitelik kazanaçaktır.

3- Bulduğumuz ülkede barış ve demokrasi mücadelesinin gelişmesinin katkıda bulunarak. Uluslararası deneyimin ülkemize aktarılmasına yardımcı olarak, Bu aynı zamanda ülkemizdeki mücadelenin güçlenmesine dolaylı bir katkıdır. Uluslararası faktörün öneminin giderek arttığı koşullarda, dünyanın herhangi bir yerinde güçlenen barış ve demokrasi mücadelesi, sonuçta, ülkemizdeki demokratikleşme süreçleri

üzerinde de önemli bir rol oynuyor.

Bizim B. Avrupa'daki politik faaliyetimiz, temel olarak bulunduğumuz ülkede yaşayan Türkiyeli göçmen kitlesine ve ülkede varolan sosyal ve politik güçlere yönelmektedir. Bu nedenle politik faaliyetimizin yöneldiği alanlarda, amaçlarımıza bağlı olarak yürütülecek faaliyetin içeriğini ve temel politik yaklaşımlarımızı somutlamak gerekiyor.

Türkiyeli Göçmenler arasındaki parti faaliyetinin içeriği ve hedefleri.

Türkiyeli göçmenlerin, yaşadıkları ülkede göçmen olmaktan kaynaklanan sorunları vardır. Aynı zamanda Türkiye vatandaşı olmalarından ve ülkeyle ekonomik, sosyal ve kültürel çok yönlü ilişkilerinden dolayı Türkiye'den kaynaklanan bir dizi sorunları vardır.

Türk ve Kürt göçmenlerin, buldukları ülkede göçmen olmaktan kaynaklanan sorunlarının çözümü, onların eşit ekonomik, sosyal ve politik haklara sahip olmasına ve her türlü ayrımcılığa son verilmesine bağlıdır. Eşit haklar mücadelesi, özünde yaşadığımız ülkedeki insan hakları ve demokrasi mücadelesinin bir parçasıdır. Bu nedenle eşit haklar mücadelesinin başarıya ulaşması, bir yandan Türkiyeli göçmen işçilerin kendi hakları uğrunda ne kadar örgütlü ve aktif bir biçimde mücadeleye katıldıklarına, diğer yandan bu mücadelenin yerli işçi sınıfı ve emekçi halkın, barış ve demokrasi güçlerinin mücadelesiyle ne ölçüde birlikte yürütüldüğüne bağlıdır. Türkiyeli göçmenler tek başlarına, eşit haklar mücadelesini başarıya ulaştıramaz. Türkiyeli göçmenler, yerli işçi sınıfı ve emekçi halkın, barış ve demokrasi güçlerinin eşit haklar savaşımına desteğini, onların yaşam koşullarının iyileştirilmesi, barış ve demokrasi için yürüttükleri mücadeleye aktif bir biçimde katılarak kazanabilir.

Partimizin Türkiyeli göçmenlere yönelik faaliyetinin bir yanını, onların eşit haklar mücadelesine yardımcı olmak ve bu mücadeleyi bütün gücüyle desteklemek oluyor. Partimiz, yaşadığımız ülkede barış ve demokrasi mücadelesinin ana politik güçlerinden biri olmadığı açık bir gerçektir. Bu nedenle bizim mücadeleye verdiğimiz destek dolaylı bir katkıdır ve partimizin bu alandaki faaliyetinin, bulunduğumuz ülkedeki komünist partisi ile ortak politikalar temelinde ve yakın bir işbirliği içinde yürütülmesi zorunludur.

Partimiz TBKP'nin Türkiyeli göçmenlerin eşit haklar mücadelesinde savunduğu politikanın temel yönleri şunlardır:

- 1- TBKP, Türk ve Kürk göçmenlerin buldukları ülkenin sosyal ve politik yaşamında aktif bir biçimde yer almalarını engelleyen uygulamaların kaldırılmasını savunuyor. Bu amaçla Türkiyeli göçmenlerin buldukları ülkede politik karar mekanizmalarına katılma, oy verme, seçme ve seçilme hakkının tanınması istemini destekliyor.
- 2- TBKP, bulunduğumuz ülkede yerli ve yabancı halkın özgür, demokratik ve eşit haklar temelinde bütünleşmesini savunuyor. Bu nedenle egemen güçlerin ayrımcı ve zorla asimilasyona dayanan politikalarına karşı eşit haklar mücadelesini, barış ve demokrasi mücadelesini destekliyor.
- 3- TBKP, Türkiyeli göçmenlerin buldukları ülkede kalma veya Türkiye'ye dönme kararını, kendi iradeleriyle, özgür bir ortamda ve hiçbir baskı altında bulunmadan ve hak kaybına uğramadan vermelerini destekliyor. Böyle bir ortamın yaratılması için Türkiyeli göçmenlerin buldukları ülkede eşit haklara sahip olması, Türkiye açısından ise temel insan hak ve özgürlüklerinin sağlandığı, yeniden bütünleşmede kendisine yardımcı olacak, tasarruflarını, göçmeni koruyan bir devlet güvencesinde değerlendirebileceği demokratik bir Türkiye zorunludur.
- 4- TBKP, yerli ve göçmen halkın kültürsüzleştirilmesine karşı, hem ulusal hem de evrensel kültürel değerlerin korunması ve geliştirilmesi için mücadeleyi destekliyor. Türkiyeli göçmenlerin kendi ulusal kültürlerini korumak ve geliştirmek, aynı zamanda içinde yaşanılan toplumun hümanist, barışçı ve rasyonel kültürel birikimini, giderek tüm insanlığın bu doğrultudaki evrensel birikimini Türkiyeli göçmenlere aktarmak için yürütülen çabaları destekliyor. Tüm ulusal ve evrensel kültürlerin, hümanist ve rasyonel öğelerinin ağır basacağı, çok kültürlü bir toplumsal yaşam yaratma mücadelesine omuz veriyor.
- 5- TBKP, Türk ve Kürk göçmenlerinin ortak çıkarlar, ulusal köken veya öznel dünya görüşü temelinde kurulmuş bütün yığın örgütlerinin mücadelesini destekliyor. Bunlar arasında barış, eşit haklar ve demokrasi temelinde iş ve eylem birliğinin gelişmesine yardımcı olmaya çalışıyor. TBKP, Türkiyeli göçmen yığını içinde gençlerin, kadınların ve diğer sosyal katmanların kendi özgün sorunları etrafında örgütlenme girişimlerini destekliyor. TBKP, Türkiyeli komünistlerin göçmenlerin yığın örgütlerinde aktif bir çalışma yürütmelerini teşvik ediyor. Komünistler içinde çalıştıkları demokratik yığın örgütlerinin kuruluş amaç ve ilkelere bağlı olarak, bu örgütlerin önlerine koydukları hedeflere ulaşabilmesi, örgüt içi demokrasinin gerçekleşmesi, tabanı söz ve karar sahibi olabilmesi, farklı görüş ve düşüncelerin yönetimde temsil edilebilmesi

in için çaba sarfediyor. TBKP, bugün bütün B. Avrupa ülkelerinde eşit haklar mücadelesi temelinde demokratik, yığınsal bir göçmen hareketinin yaratılması sorununun büyük bir önem taşıdığına inanıyor. Böyle bir demokratik yığınsal göçmen hareketi, Türkiyeli göçmenler arasında varolan değişik politik eğilimleri, farklı sosyal, sınıfsal ve mesleki temeldeki örgütlenmeleri, göçmenlerin sorunlarına yönelik belli bir faaliyet yürüten değişik çevre ve girişimleri, var olan bütün örgütsel biçim ve düşünce zenginliği içinde kucuklamayı amaçlamalıdır. TBKP, böyle bir göçmen hareketini oluşturmaya yönelik her girişimi, bütün gücüyle destekleyecektir.

TBKP ayrıca bulunduğumuz ülkede diğer uluslardan göçmen işçiler ile Türkiyeli göçmen işçiler arasında, ortak sorunlar etrafında işbirliği ve ortak mücadelenin gelişmesi için çalışacaktır.

6- TBKP, Türk ve Kürt göçmen işçilerin, yerli işçilerle birlikte, işsizliğe ekonomik bunalımın yükünü işçi ve emekçi halkın omuzlarına yüklemeye çalışan, kazanılmış sosyal ve ekonomik hakları geri almaya yönelik ekonomik politikalara karşı ortak mücadelesini destekliyor. Partimiz göçmen işçilerin daha geniş ölçüde sendikal mücadeleye katılmalarına yardımcı olmaya çalışıyor. Göçmen işçilerin varolan sendikalara üye olmasını, buralarda aktif görevler üstlenmesini destekliyor. Partimiz içinde yaşadığımız ülkelerde değişik ulustan işçilerin, tek bir sendikal örgüt çatısı altında birliğini savunuyor.

7- TBKP, Türkiyeli göçmenlerin içinde yaşadıkları ülkelerdeki barış ve demokrasi mücadelesine, daha örgütlü ve yığınsal biçimde katılmalarını savunuyor. Bu mücadeleden bağımsız bir eşit haklar mücadelesi başarıya ulaşamaz. Partimiz, Türkiyeli göçmenlerin politik yaşamda aktif bir rol oynamalarına yardımcı olmaya çalışıyor. Onların içinde yaşadıkları ülkede başta komünist partileri olmak üzere, işçi sınıfı partilerinde yer almalarını destekliyor.

Türk ve Kürt göçmenlerin yaşadıkları ülkede, göçmen olmalarından kaynaklanan sorunların yanısıra, Türkiye vatandaşı olmalarından ve ülkeyle çok yönlü ilişkilerinden kaynaklanan bir dizi sorunları vardır. Kesin dönüş yapanların emeklilik, çocuklarının eğitimi, tasarruflarının değerlendirilmesi sorunları, Türkiye'de yeniden bütünleşmenin getirdiği sorunlar, bankerlere, işçi şirketleri üzerinden holdinglelere kaptırılan milyonlar, bedelli askerlik, pasaport ve konsolosluk harçları aracılığıyla sürdürülen soygun, düşüncelerinden, inancalarından ve ulusal kökenlerinden dolayı pa-



saportlara el koyma uygulamaları bunların başlıcalarını oluşturuyor.

Partimizin Türkiyeli göçmenlere yönelik politik faaliyetinin diğer yanını onların Türkiyeden kaynaklanan sorunlarının çözümü için mücadele etmek oluşturuyor. Türkiye'de demokrasininin olmayışı bu sorunların çözümünün önündeki başlıca engeldir. Türkiyeli göçmenler herşeyden önce politik yaşamda, kendi sorunlarının çözümünde, söz ve karar sahibi değillerdir. Onlar, B. Avrupa'da yaşayan diğer uluslardan göçmen işçiler arasında, vatandaş oldukları ülkenin genel seçimlerinde, buldukları ülkede oy kullanma hakkına sahip olmaya yegane göçmen işçi grubudur. Ayrıca baskıcı yönetimin eli, konsolosluklar aracılığı ile yurtdışına ulaşmakta, burada hakları için mücadele eden aktif sendikacılara, ileriçi, demokrat dernek yöneticilerine de uzanmaktadır.

Türkiyeli göçmenlerin, Türkiye'den kaynaklanan sorunlarının çözümü, işçi ve emekçilerden yana, demokratik bir iktidar sorunuyla bağlıdır. Partimiz, ülkede işçi sınıfı ve emekçi halktan yana, demokratik bir iktidar için mücadelenin politik güçlerinden biridir. Bu nedenle TBKP, Türkiyeli göçmenlerin Türkiye'den kaynaklanan sorunlarının çözümünde doğrudan taraf olan politik güçtür. Partimizin, Türkiyeli göçmenlerin bu sorunlarının çözümüne yönelik olarak geliştireceği politikaları, yürüteceği mücadeleyi ve politik faaliyeti bu anlayışla ele almak zorunludur.

Halbuki B. Avrupadaki politik faaliyetimizi genel olarak değerlendirdiğimizde bu konuda çok zayıf kaldığımız açıkça görülebilir. Parti faaliyetimizde Türk ve Kürt göçmen işçilerin Türkiye'den kaynaklanan sorunlarına, bu sorunları çözmeye aday bir politik güç olarak sahip çıkma ve bunlar için mücadeleyi partimizin günlük politik faaliyetinin sürekli bir parçası haline getirme konusunda çok eksikliyiz. Dahası, parti örgütlerimizin Türkiyeli göçmenlere yönelik politik faaliyetinde, Türkiye'den kaynaklanan sorunlar, eşit haklar mücadelesinin konularına oranla çok daha az yer tutmaktadır. 12 Eylül sonrasında rejim ve daha sonraki özal hükümetleri giderek Türk ve Kürt göçmenlerin durumuyla kendi amaçlarına uygun olarak, eskiye oranla daha çok ilgilenmeye başladıkları görülüyor. Bu ilginin amacı Türkiyeli göçmen yığınından daha doğrudan bir politik destek sağlamak ve bir çevre oluşturmaktır. Bu nedenle bizim bu alandaki zayıflıklarımız üzerinde daha titizlikle durmamız gerekiyor.

Bu alanda diğer önemli bir eksikliğimiz, Türkiyeli göçmenlerin ülkeden kay-

lanan sorunlarına yönelik politik faaliyetimizin, daha çok varolan uygulamaların (pasaport harçları örneğinde olduğu gibi) protesto edilmesi ve sadece muhalefet konularında kalınmasıdır. Bu sorunların nasıl çözüleceği konusunda politika ve yapıcı öneriler geliştirme konusunda ise yetersiziz.

Türkiye'nin demokratikleşmesi sorunu; Türkiyeli göçmenlerin sadece ülkeden kaynaklanan sorunlarının çözüm yollarının açılması demek değildir. İşçi ve emekçilerden yana demokratik bir iktidar, aynı zamanda Türkiyeli göçmenlerin eşit haklar mücadelesinde güçlü bir destekdir. B. Avrupa egemen güçlerine karşı kendi vatandaşlarının haklarını koruyan, onların mücadelesine sahip çıkan bir Türkiye demektir. Türkiyeli göçmenlerin içinde yaşadıkları ülkede kendi hakları için başları dik mücadele edebilmeleri demektir. Partimiz, Türkiyeli göçmenlerin bu sonuçları bilince çıkarmalarına yardımcı olduğu oranda, onların Türkiye demokrasi güçlerine desteği daha da güçlenecektir.

TBKP, Türkiyeli göçmenlerin ülkedeki genel seçimlerde buldukları yerde oy kullanma haklarının tanınması, en temel vatandaşlık hakkı olan seçme ve seçilme hakkının yaşama geçmesi için, Türkiyeli göçmenlerin ekonomik, demokratik, sosyal ve kültürel sorunlarının onların haklı istemleri doğrultusunda çözülmesi için, askerlik bedeli, pasaport ve konsolosluk harçları adı altında yürütülen soyguna, konsolosluklarda göçmenleri aşağılayan, kaba uygulamalara ve anti-demokratik baskılara son verilmesi için mücadele ediyor. Türkiye demokrasi güçlerinin, göçmen işçi hareketi ile dayanışmasını yükseltmek için çalışıyor.

Türkiye'de ekonomik nedenlere dayalı göçün yanısıra, 1970'li yıllarda başlayan ve 12 Eylül darbesiyle doruk noktasına varan bir politik göç olayı da yaşanmıştır. Binlerce göçmen B. Avrupa'da, doğdukları ülkede özgür bir yurttaş olarak yaşama hakkından, bu en temel insanlık hakkından mahrum olarak yaşamak zorunda bırakılmışlardır. Onlar aynı zamanda, B. Avrupa hükümetlerin uyguladıkları "ilticacı akımını önleme" politikaları sonucunda sınırdışı edilme ve güvenilir bir gelecekte yoksun bir yaşam sürdürme tehditi altında bulunuyorlar. TBKP politik göçmenlerin özgür bir yurttaş olarak ülkeye geri dönme hakkı için yürüttükleri mücadeleyi destekliyor. Vatandaşlık hakları ellerinden alınan politik göçmenlere, bu hakların yeniden iade edilmesini savunuyor. Politik göçmenlerin kendi özgür iradeleriyle ülkeye dönüş hareketini destekliyor. TBKP yurttaşlık haklarını kullanmak ve



demokrasi mücadelesine katkıda bulunmak amacıyla ölküye dönen bütün politik göçmenlerle dayanışma içindedir. Ayrıca partimiz, politik göçmenlerin buldukları ölkelerde ilticaçılık statülerinin tanınması, B. Avrupa hükümetlerinin politik göçmenlere karşı uyguladıkları kısıtlayıcı, baskıcı ve anti-demokratik politikanın terk edilmesi, onlara güvenilir ve insanca yaşam koşullarının sağlanması için yürüttükleri mücadeleyi destekliyor.

Sosyal ve politik güçlere yönelik parti faaliyetinin içeriği ve hedefleri.

İçinde yaşadığımız ölkenin sosyal ve politik güçlerine yönelik parti faaliyetimizin ana içeriği, bu ölkenin politik yaşamında olabildiğince aktif bir biçimde yer almaktır. Partimizin bu alandaki politik faaliyeti başlıca şu hedeflere yöneliktir:

- 1- Yaşadığımız ölkede yürütölen barış ve demokrasi mücadelesi içinde, bütün demokratik yığın hareketleri içinde aktif bir biçimde yer almak. Bu ölkedeki yerel işçi hareketine ve sendikal mücadeleye katılmak
- 2- Varolan bütün uluslararası dayanışma hareketlerine aktif bir biçimde katılmak.

3- Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma girişimleri örgütlemek
Partimizin bu alana yönelik politik faaliyetinin ana amacı, yaşadığımız ölkede başta Komünist Partisi olmak üzere bütün politik partilerle, işçi sınıfı örgütleri ve demokratik hareketlerle, varolan Türkiyeli politik akım ve hareketlerle ortak mücadele temelinde çok yönlü ilişkiler geliştirmektir. Bu nedenle TBKP, B. Avrupadaki bütün parti örgüt ve üyelerinin, varolan bütün politik partiler ve demokratik hareketlerle, Türkiyeli değişik politik akımlar her düzeyde ilişkilerinin daha da geliştirilmesini, diyalog ve işbirliğinin güçlendirilmesini zorunlu görüyor. Bunun için Parti örgüt ve üyelerimizin, onların mücadelesine aktif bir biçimde katılmasının ve Türkiye'deki politik gelişmeler üzerine onları düzenli bir biçimde bilgilendirmesinin yanısıra, partimizin geliştirdiği yeni politik düşünce, parti anlayışı temelinde değişik politik girişimlerin örgütlenmesi ve bu politik yaklaşımlarımızın parti faaliyeti içinde somutlanması büyük önem taşıyor. Partimiz bir politik faaliyet içinde dayanışmaya ve uluslararası deneyimin ölkemize taşınmasına ilişkin görevlerimizin en iyi biçimde başarılacağına inanıyor.

Politik faaliyetimizin başlıca araçları

Görüleceği gibi partimizin B. Avrupa'daki politik faaliyeti ve örgütsel



varlığı, ne geçmişte çok farklı bir politik dönemin getirdiği ihtiyaçlardan doğan ve bugün "taşınmak zorunda kalınan bir yük", ne de ülkemizdeki politik gelişmeler bağlı konjunktürel ve geçici bir olgudur. Bugünden sonunu göremediğimiz uzun bu dönem boyunca partimizin B. Avrupa'da, ülkedeki barış ve demokrasi mücadelesine katkıda bulunma amacına bağlı olarak politik ve örgütsel faaliyeti olacaktır. Partimiz B. Avrupa'daki bu politik faaliyetini örgütsel açıdan sürekli geliştirmek ve güçlendirmek için çaba sarfedecektir.

Partimizin bu dönem boyunca B. Avrupa'daki parti örgütlerinin, Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma girimleri örgütlemek, Türkiyeli göçmenlerin eşit haklar mücadelesine ve onların demokrasi ruhunda eğitilmelerine yardımcı olmak, yaşadığımız ülkedeki barış ve demokrasi mücadelesinin gelişmesine katkıda bulunmak, varolan bütün yerli sosyal ve politik güçlerle Türkiyeli değişik politik hareketlerle çok yönlü ilişkiler geliştirmek her zaman temel görevleri olacaktır. Bu temel görevler arasında, dönemin gereksinimlerine bağlı olarak bazıları öne çıkacaktır. Ancak bunların tamamı politik faaliyetimiz içinde geçerliliğini koruyacaktır. İçinde bulunduğumuz dönemde, Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma ve partimizin yasallaşma mücadelesine azami katkı sağlamak öne çıkan görev olmaktadır.

B. Avrupada yürüttüğümüz politik faaliyetin hangi örgütsel araçlarla yürütülebileceği konusu önem taşıyor. Ancak daha önce parti örgütlerinin nerede bu politik faaliyetini yürüteceği sorusuna yanıt vermek gerekiyor. Bu soruya en açık biçimde, yığınların bulunduğu, yaşadığı, mücadele ettiği her yerde diye yanıt verebiliriz. Ama günümüzde özellikle yığınların giderek gelişen mücadele biçimleri olarak demokratik hareketlere, merkezi ve yerel insiyatiflere daha büyük dikkat vermeliyiz. Mahalle örgütlenmesinin politik çalışmada artan önemi üzerinde durmak gerekiyor. Ayrıca yığın tanımının, her somut koşulda içeriğinin değiştiğini dikkate alarak, özellikle politik bakımdan aktif kesimlerin, hangi alanlarda yoğunlaştığına, ne için ve nasıl mücadele ettiğine asıl dikkati vermeliyiz.

Partimizin, B. Avrupa'daki politik faaliyetinin çeşitliliğine bağlı olarak, çok yönlü ve çeşitli örgütsel araçlardan yararlanmak durumundadır. Başlıca örgütlenme araçları olarak göçmen işçi dernekleri, sendikalar, değişik amaçlar etrafında örgütlenmiş çevre ve demokratik hareketler, ülke çapında veya yerel insiyatifler sayılabilir. B. Avrupa'daki ola-

PARTİ BASINI ÜZERİNE

Yurt dışındaki parti basını da içinde olmak üzere partinin basın yayın eylemi, bugün içinde bulunduğumuz koşullarda hem parti yaşamı ve hem de parti eylemi açısından her zamankinden çok önem taşımaktadır.

Partimizin, birlik yasallık ve yığınsallık hedefine yönelik temel politik hattındaki mücadelesini istenilen boyutlara yükseltebilmek, etkin bir basın yayın eylemi ile olanaklıdır.

Parti programının başarılı bir şekilde tanıtımı, eleştirilerin yapıcı bir üslupla yanıtlanması, çağdaş, demokratik, yığınsal ve yasal bir komünist partisi için tüm komünistlerin ortak irade ve eyleminin yaratılabilmesi, basın yayın eyleminin başarısı ile doğrudan bağlantılıdır.

Partinin amaçladığı niteliğe uygun bir yapıya ve iç işleyişe ulaşabilmesi, bu amaçla geçmişten getirdiği olumsuzlukları süratle aşabilmesi ve amaçlarına yönelik tüm kadrolarıyla birlikte yeni bir irade ve eylem gücü yaratabilmesi, basın yayın eyleminin başarısına doğrudan bağlıdır.

Aynı şekilde, ülkemizin demokratikleşmesi amacına yönelik olarak ulusal demokratik güçler içinde kararlı bir mücadele hattının yükseltilmesi için komünistlerin kendi katkılarını başarı ile yapabilmeleri, partinin basın yayın eylemindeki başarı ve becerisi ile olanaklı kılınabilir.

Partinin tüm yayınları, böylesi bir politikanın kendi alanlarına düşen görevleri yerine getirmeye çalışan aygıtları durumundadır. Bu görevlerin yerine getirilmesinde yayın eylemlerimizin tümü eş değerdedir. Bu nedenlerle basın yayın eylemini güçlendirmek partinin tüm sorunlarının çözümünde ve parti politikasının yaşama geçirilmesinde belirleyici bir önem taşımaktadır. Bu alanda köklü bir iyileştirme olmadan tüm diğer sorunlarımızın çözümü için çabalarımız yeterli olmayacaktır.

Örgütlerimiz parti basınına değerlendirmekte çeşitli sorunlarla karşı karşıyadırlar. En başta yayınların niteliğinin yükseltilmesi önem taşımaktadır. Bu amaçla MK ve Batı Avrupa Komitesi tarafından gerekli önlemler bir an önce alınmalıdır. Ancak, parti basınına propaganda ve örgütlenme alanında işlev kazanabilmesi, örgütlerimizin bu alandaki çalışmalarını başarı ile yerine getirebilmeleri ile olanaklıdır. Kapalı devre dolaşan yayınlarla bu görevler yerine getirilemez. Tam tersine her çıkan yayın parti örgütleri için bir "yük" olarak algılanmaya başlar. İçinde bulunduğumuz durum işte tam da budur. Bu durum, yayın alanındaki örgütlenmeden kaynaklanmaktadır. Yayınlarımızı dağıtma, satma, abone bulma görevi belli üyeler ve hatta septatizanlar eliyle yürütüldüğü oranda bu sorunun çözülmesi olanaklı değildir. Her örgüt biriminin ve tek tek her üyenin yayın alanındaki görevleri somut hale getirilmeden ve bunun takibinde titizlik gösterilmeden yapılan iyileştirmeler hep sınırlı kalacaktır.

Parti basınına içeriğinin zenginleştirilmesi ve niteliğinin amaçlanan doğrultuda yükseltilebilmesi ve böylece okuyucusuna gerçekten hizmet üretir hale getirilmesi öncelikli sorunumuzdur. Ne var ki, bu sorunun çözümü, hem merkezi hem de tüm örgütsel düzeylerde alınacak önlemlere bağlıdır. Yayınlarımızın bu amaca uygun olarak kadro takviyesiyle güçlendirilmesi konunun öncelikli sorun olarak ele alınıp değerlendirilmesiyle olanaklıdır. Merkezi olarak içeriği zenginleştirecek kadro takviyeleri yapılması ve örgütsel olarak gazetelere sahip çıkılması gerekmektedir. Yayınlarımızı maddi olarak kendilerini geliştirebilme olanaklarına sahip kılınmalıdır. Bu ise sonuçta zenginleşen içerik ve yükselen niteliğin satışlarda da aynı oranlarda yükseltilmesinde kendisini gösterebilmesi ile somutlanmalıdır. Bu da, örgütün gazeteyle sahip çıkması, dağıtım, satış, abone çalışmalarının yeni bir atılım ile alınmasıyla koşulludur.

Unutulmamalı ki, partimiz yayınları ile politik mücadele yapmaktadır. Bir yanda örgütümüzün iç işleyişine yönelik görevler, öte yanda, parti dışındaki çevreler ve öteki siyasi güçlere yönelik politik diyalog söz konusudur. Bu nedenle yayınlarımızın başarısızlığına bakarak onlardan vaz geçmek değil, tam tersine onları güçlendirmek gerekmektedir. Ancak bu, yukarıda ifade edildiği gibi, yayınlarımızın okuyucu sayısı artırılabilirliği oranda başarılabilir olacaktır.

Bu amaçları konferanslarımızda;

1) Parti basın-yayın organları, amacına uygun bir niteliğe kavuşabilmesi için, her düzeyde kadro ve maddi imkanlar sağlanarak güçlendirilmeli, bunun yol ve yöntemleri tartışılmalı ve somut öneriler geliştirebilmelidir.

2) Başta Bölge Komiteleri olmak üzere tüm parti örgütleri basın-yayın alanına yönelik sorumluları kendi içlerinden seçmeli ve Bölge Komiteleri basın-yayın komitelerini bu amaçla güçlendirmeli, bunun için her komite kendi çalışma programı içinde bu konunun nasıl yaşama geçireceğini tartışmalıdır.

3) Örgüt birimlerimizin tümünün eylemlerinin değerlendirilmesinde, yayınlarımıza yönelik eleştiri, öneri, politik ve ideolojik düzeylerde yaptığı katkı, bölgelerinden gönderdikleri haber, yorum, sattığı ya da abone yaptığı yayın sayısı ve nihayet, yayınları diğer tüm örgütsel eylemleri için başlıca araç olarak kullanması, başarısının kıstaslarından biri olması yolundaki Politik Büro kararının nasıl yaşama geçirileceği tartışılıp karar altına alınmalıdır.

TBKP
Batı Avrupa Yürütme Komitesi

